PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

Decreto N.° 245
°REGULA O NUMERO DE VEtCULOS DE

- ALUGUEL NOS DIVERSOS PONTOS DE

TAXIS DE UMUARAMA'r.1

•

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, MUNICf-

PIO DO ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuiçges legais,

DECRET A:

Art.' 12 - Fica fixado a proporçSo de,um

veiculo de aluguel-taxi - para cada 500 (quinhentos) habitan-

tes do ninicipio de Umuarama.

Art. 22 - Os atuais pontos de veiculas de
aluguel serZo lotados em funç'ao das vagas existentes e desde'

que no-ultrapassem o limite estabelecido no artigo anterior:
Art. 32 - Revogam-se as disposiçges em

contratid7e'este Decreto entrara em vigor a partir de sua pu

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUA-

RAMA, MUNICPI0,60\ESTADO:DO PARANÇ aos 23 dias do mes de ou

tubro de 1.'973,

444K(''
HENIO ROMAG LLI

PREFEITO MUNICIPAL

op
CARLa 	UtJSTÕ CABRAL BARBEDO

DIRETOR DO D PT° DE' SERVIÇOS PUBLICOS

DAS/rms!Â

„

,

'-

1

• • 	..... r ''''''

............ 	.. : ........ 	.. - ....

•
'

•';

e 	• •

	00000001
	00000002